

## LISTY Z PRZYCINKIEM

Zmrok zapada wcześniej, a właściwie to znowu poprzestawiano nam godziny. Ale, nic to... życie toczy się dalej.

Po 18 na głównej spacerowej ulicy prawie nie ma ludzi. Przemykają chyłkiem, chociaż aleja pięknie oświetlona i podświetlona. Przechodzą na drugą stronę ulicy, aby łukiem ominąć szeroką grupę młodzieży siedzącą na oparciu ławki. Przed siedzącymi chłopakami stoją chichliwe panienki. Być może to nawet grzeczni z „dobrych domów” młodzieńcy, ale: czemu to chłopcy siedzą, a nie ich koleżanki, dlaczego na oparciu a nie na siedzeniu, czemu tak głośno się zachowują. Uchowaj Boże, zwrócić im uwagę, wtedy można dowiedzieć się wszystkiego o swojej mamie i rodzinie bliższej i dalszej.

Przechodzi grupa gimnazjalistów zwiedzających Ciechocinek. Z przodu przewodnik, na końcu grupy trzy nauczycielki. Grupa z trąbkami, strzelająca balonową, rozkrzyczana. Trudno powiedzieć cokolwiek sensownego tej młodzieży o naszym mieście, jeśli nie jest przygotowana przez pedagoga do wycieczki. Na pożegnanie nauczycielki przeprosiły za zachowanie uczniów, „bo my im uwagi nie zwracamy”.

Najczęstszym środkiem lokomocji w Ciechocinku jest rower. Stąd też wielką radością dla rowerzystów i riksarzy było pojawienie się ścieżki rowerowej. Cóż z tego, kiedy ścieżka jest, a jakby jej wcale nie było. Ludzie jak dawniej chodzą „chodnikiem”, a jeżdżą głównym traktem, umiejętnie slalomem omijając donice z kwiatami ustawione na całej długości. Brak jest dodatkowych oznaczeń poziomych, brak również znaków przy np. wjeździe na deptak od 3 Maja, od ulicy Leśnej przy Lasku Sosnowym.

Myślę, że o ścieżce rowerowej wiedzą tylko ci, którzy o nią zabiegali. A wystarczyłoby, aby nauczyciele

zwrócili na nią uwagę w szkole na lekcji wychowawczej, a może, żeby kilka razy pojawił się tam policjant, gdy tabuny rowerzystów pędzą do szkoły na 8.00 czy z niej wracają koło 13-14. Dzieci są wszak mądre i myślę, że taką uwagę przyjmą. A przyda się to i rodzicom (w ogóle - starszym), aby to usprawnienie komunikacyjne, właśnie dla rowerzystów wykorzystać. Jest to wszak również aleja spacerowa dla kuracjuszy, którzy muszą często wysłuchiwać uwag rowerzystów, że „chodzą środkiem”.

Za jazdę pod prąd, bez świateł, za zbyt dużą prędkość policjant wlepi mandat. Tu może tak dużego zagrożenia nie ma, ale czy nie możemy być porządniejszym miastem?

Jak już jestem przy ulicach... Zmorą jest jazda pod prąd ulicą Zdrojową. Nie mniejszym utrudnieniem jest jazda rowerzystów po zmroku rowerem bez oświetlenia i świateł odblaskowych. Rowerzyści również nie reagują na klaksony, gdy jeżdżą szeroko obok siebie. „Przecież nie jedziemy szerzej niż samochód”. Nie mogą zrozumieć zagrożenia dla siebie, gdyby się przewrócili, o co nietrudno, gdy się jedzie kierownica w kierownicę.

Narzekamy na wszystko i wszystkich, że życie sobie i przepisy sobie. Powinniśmy zaś zacząć od siebie. I myślę, że tylko nieuchronność kary (spotkanie z policjantem) może czegoś nauczyć.

Próbowałam kiedyś zwrócić uwagę. No i doczekałam się wiąchy, aż mi się pióra nastroszyły. Otrząsnęłam się i przyrzekłam sobie, że i tak będę przestrzegać innych i informować o znakach drogowych. A w razie czego podlecę, podfrunę i z góry na wszystkich ... popatrzę.

A wystarczy tylko chcieć...

Wasza Piegza z Iłży

FOTO

**POLECA:**

- wywołanie filmu i odbitki  zdjęcia do dowodu, paszportu itp.  zdjęcia ilościowe w zakładzie i terenie  zdjęcia techniczne, reportażowe i diapozytywy
- aparaty fotograficzne, baterie, filmy - zakupione u nas wywołujemy bezpłatnie. **NOWOŚĆ!**

Zdjęcia do dokumentów w technice cyfrowej

**CIECHOCINEK, BRONIEWSKIEGO 13, TEL. 283 64 52**  
otwarte: 10.00 - 17.00, w soboty 10.00 - 14.00

EXPRESS

KURORT
TAXI 24h

CIECHOCINEK

☎ 054 283 22 22

TYLKO MY OFERUJEMY:  
DOJAZD BEZPŁATNY\*

- 10 kurs - gratis\* - wsiadasz, jedziesz i nie płacisz  
- korzystne rabaty - co miesiąc atrakcyjne nagrody  
\* tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

www.kurorttaxi.republika.pl